[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO $410/2018 - 11/05/2018 16:30

INDICAÇÃO Nº 3188/2018
Indica ao Poder Executivo Municipal a notificação do proprietário de imóvel na Avenida Corifeu de Azevedo Marques, ao lado dos salões de eventos, para limpeza do mato na calçada.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor competente, seja notificado o proprietário de imóvel localizado na Avenida Corifeu de Azevedo Marques, ao lado dos salões de eventos, para proceder a limpeza do mato na calçada.
Justificativa:

Moradores do local que utilizam o local, caso da Sra. Maria Helena, reivindicam providências da Administração Municipal para que seja notificado e intimado o proprietário de imóvel situado na Avenida Corifeu de Azevedo Marques, ao lado dos salões de eventos, para que faça a limpeza do mato na calçada. Tal situação impede os pedestres de usarem o passeio público, sendo obrigados a caminhar pela rua, correndo riscos de atropelamento vez que a avenida recebe fluxo intenso de veículos.
                     Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de maio de 2.018.
José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-